
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS TARYBA 
 

NUTARIMAS 
DĖL RADIJO DAŽNIŲ KANALO NAUDOJIMO SĄLYGŲ PAKEITIMO 

VŠĮ REGIONINEI TELEVIZIJAI „AIDAS“ 
 

2026 m. vasario 26 d. 
Vilnius 

 
Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos (toliau – RRT) taryba (toliau – Taryba) 

išnagrinėjo VšĮ Regioninės televizijos „Aidas“ (kodas Juridinių asmenų registre 304520987) 2026 m. 
vasario 19 d. prašymą (toliau – Prašymas), kuriame prašoma pakeisti RRT direktoriaus 2021 m. 
birželio 30 d. įsakyme Nr. (1.9E)1V-642 „Dėl televizijos kanalo skyrimo VšĮ Regioninei televizijai 
„Aidas“ (toliau – Įsakymas) nustatytas 37 televizijos kanalo (598–606 MHz) naudojimo sąlygas, 
numatant 37 televizijos kanalo naudojimą papildomoje vienadažnio sinchroninio skaitmeninės 
antžeminės televizijos tinklo radijo ryšio stotyje, įrengtoje Šaltinių k. Dieveniškių sen., Šalčininkų r. 
sav. Taryba, atsižvelgdama į Tarybos 2025 m. birželio 3 d. nutarimo Nr. TN-339 „Dėl Elektroninių 
ryšių išteklių skyrimo ir naudojimo taisyklių patvirtinimo“ 3.2–3.4 papunkčius, taip pat į tai, kad 
Įsakyme nustatytos radijo dažnių naudojimo sąlygos buvo pakeistos RRT direktoriaus 2021 m. spalio 
21 d. nutarimu Nr. (1.9E)1V-959 „Dėl Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 
2021 m. birželio 30 d. įsakymo Nr. 1V-642 „Dėl televizijos kanalo skyrimo VšĮ Regioninei televizijai 
„Aidas“ pakeitimo“ ir Tarybos 2023 m. vasario 23 d. nutarimu Nr. TN-37 „Dėl radijo dažnių kanalo 
naudojimo sąlygų pakeitimo VšĮ Regioninei televizijai „Aidas“, bei vadovaudamasi Lietuvos 
Respublikos elektroninių ryšių įstatymo 71 straipsnio 1 dalimi ir Elektroninių ryšių išteklių skyrimo ir 
naudojimo taisyklių, patvirtintų RRT Tarybos 2025 m. birželio 3 d. nutarimu Nr. TN-339 „Dėl 
Elektroninių ryšių išteklių skyrimo ir naudojimo taisyklių patvirtinimo“, (toliau – Taisyklės) 46.2 
papunkčiu, n u t a r i a: 

 
1. Pakeisti RRT direktoriaus 2021 m. birželio 30 d. įsakyme Nr. (1.9E)1V-642 „Dėl televizijos 

kanalo skyrimo VšĮ Regioninei televizijai „Aidas“ nustatytas 37 televizijos kanalo (598–606 MHz) 
naudojimo sąlygas. 

2. Nustatyti, kad 37 televizijos kanalo (598–606 MHz) naudojimo sąlygos yra šios: 
2.1. 37 televizijos kanalas turi būti naudojamas vienadažniame sinchroniniame skaitmeninės 

antžeminės televizijos tinkle, sudarytame iš šių skaitmeninės antžeminės televizijos radijo ryšio 
stočių (toliau kiekviena – stotis):  

2.1.1. stoties, įrengtos adresu Bukiškio k., Avižienių sen., Vilniaus r., kurios: 
2.1.1.1. įrengimo vietos geografinės koordinatės:  E 25°13'02", N 54°45'31"; 
2.1.1.2. didžiausias antenos centro aukštis virš žemės: 64 m;  
2.1.1.3. didžiausia efektinė spinduliuotės galia (e.r.p.): 34 dBW visomis kryptimis;  
2.1.2. stoties, įrengtos adresu Karužiškių vs., Buivydžių sen., Vilniaus r., kurios: 
2.1.2.1. įrengimo vietos geografinės koordinatės:  E 25°38'18", N 54°51'31"; 
2.1.2.2. didžiausias antenos centro aukštis virš žemės:  82 m; 
2.1.2.3. didžiausia efektinė spinduliuotės galia (e.r.p.):  34 dBW visomis kryptimis; 

Šis dokumentas pasirašytas elektroniniu parašu. 

Dokumentą pasirašė: Jūratė Šovienė  
Dokumento data: 2026-02-26  

Dokumento numeris: TN-58 

 



 
 

2 

2.1.3. stoties, įrengtos adresu Juzinos k., Sarių sen., Švenčionių r., kurios: 
2.1.3.1. įrengimo vietos geografinės koordinatės:  E 26°02'36", N 55°02'25"; 
2.1.3.2. didžiausias antenos centro aukštis virš žemės: 82 m; 
2.1.3.3. didžiausia efektinė spinduliuotės galia (e.r.p.): 31 dBW visomis kryptimis; 
2.1.4. stoties, įrengtos adresu Akmeniškių k., Marijampolio sen., Vilniaus r., kurios: 
2.1.4.1. įrengimo vietos geografinės koordinatės:  E 25°28'45", N 54°32'03"; 
2.1.4.2. didžiausias antenos centro aukštis virš žemės: 32 m; 
2.1.4.3. didžiausia efektinė spinduliuotės galia (e.r.p.): 34 dBW visomis kryptimis; 
2.1.5. stoties, įrengtos adresu Stepono Batoro g. 98A, Vilnius, kurios: 
2.1.5.1. įrengimo vietos geografinės koordinatės:  E 25°20'55", N 54°41'42"; 
2.1.5.2. didžiausias antenos centro aukštis virš žemės: 43 m;  
2.1.5.3. didžiausia efektinė spinduliuotės galia (e.r.p.): 34 dBW visomis kryptimis; 
2.1.6. stoties, įrengtos adresu Šaltinių k, Dieveniškių sen., Šalčininkų r., kurios: 
2.1.6.1. įrengimo vietos geografinės koordinatės:  E 25°38'58", N 54°12'50"; 
2.1.6.2. didžiausias antenos centro aukštis virš žemės: 73 m;  
2.1.6.3. didžiausia efektinė spinduliuotės galia (e.r.p.): 30 dBW visomis kryptimis; 
2.2. poliarizacija: horizontali;  
2.3. minimalus perduodamų televizijos programų skaičius: 1;  
2.4. naudojimo terminas – iki 2030 m. birželio 30 d.;  
2.5. VšĮ Regioninė televizija „Aidas“, prieš pradėdama naudoti 37 televizijos kanalą 

konkrečioje stotyje ar norėdama naudoti 37 televizijos kanalą kitomis veikimo sąlygomis, nei tos, 
kuriomis ji yra užregistruota, Taisyklėse nustatyta tvarka ir sąlygomis turi parengti, pateikti RRT  
suderinti ir suderinti stoties radiotechninės dalies projektą (toliau – projektas) bei užregistruoti stotį; 

2.6.  projektas turi atitikti Taisyklėse nustatytus reikalavimus projektui, jame taip pat privalo 
būti nurodyti: stotyje naudojamas skaitmeninės antžeminės televizijos standartas, moduliacija, 
duomenų kodavimo santykis, nešlių skaičius, apsauginio intervalo trukmė; 

2.7. 37 televizijos kanalo naudotojas privalo laikytis skaitmeninės antžeminės televizijos 
sistemoms taikomų skaitmeninio vaizdo transliavimo (DVB) Lietuvos standartų; 

2.8. stotis turi būti įrengta ir naudojama taip, kad atitiktų projekte nurodytus parametrus; 
2.9. 37 televizijos kanalo naudojimas neturi kelti radijo trukdžių kitoms teisėtai veikiančioms 

radijo ryšio stotims, įskaitant nacionalinės aprėpties skaitmeninės antžeminės televizijos tinklų 
signalų imtuvus, o sukėlusi radijo trukdžius, VšĮ Regioninė televizija „Aidas“ turi nedelsdama imtis 
tinkamų priemonių jiems pašalinti, taip pat, jei reikia, įgyvendinti tinkamas ir proporcingas technines 
ir (ar) kitas priemones, reikalingas radijo trukdžiams išvengti; 

2.10. RRT, nustačiusi, jog nesilaikoma šio nutarimo 2.9 papunktyje nurodytos sąlygos, 
panaikina radijo trukdžius sukėlusios stoties registraciją ir savo iniciatyva pakeičia televizijos kanalo 
naudojimo radijo trukdžius sukėlusioje stotyje sąlygas. 

 
Šis nutarimas per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos gali būti skundžiamas Regionų 

administraciniam teismui Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta 
tvarka ir sąlygomis. 
 
 
 
Tarybos pirmininkė Jūratė Šovienė 


